

PROTOKOŁ Nr 19/2008
Z POSIEDZENIA KOMISJI WSPÓLNYCH
RADY GMINY
z dnia 22 lutego 2008 roku

W posiedzeniu uczestniczyli:

- a/ pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (spóźniony K. Olech)
- b/ pięciu członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego (spóźniony L. Młyński)
- c/ czterech członków Komisji Rewizyjnej (wszyscy obecni),
- d/ Marian Adamowicz – Przewodniczący Rady Gminy
- e/Eugeniusz Dańczak - Wójt Gminy
- f/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy
- g/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy
- h/ Elżbieta Fryckowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej
- i/ Sławomir Miluski – Dyrektor Zespołu Szkół w Dębnicy Kaszubskiej
- j/ Krystyna Szustak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej
- k/ Halina Sąborska – Księgowa OPS

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej.
2. Sprawy bieżące

Posiedzenie komisji otworzył i mu przewodniczył Przewodniczący Rady Marian Adamowicz. Przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Przedstawił porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku.

Ad 2

Wójt Gminy poinformował Radnych, że na najbliższą sesję będzie chciał przedstawić Radzie do zaopiniowania plan zbywania nieruchomości na terenie Gminy. Prosi o wyrażenie zgody na sprzedaż pomieszczeń po byłej świetlicy i bibliotece w Budowie. Pomieszczenia od czasu przeniesienia tych placówek do budynku szkoły stoją niewykorzystane. Obecnie rozważana jest także możliwość przystosowania tych pomieszczeń na mieszkania socjalne. Z uwagi na brak zaplecza socjalnego jest za tym by to sprzedać. Z tych pomieszczeń można wygospodarować 2-3 mieszkania socjalne.

Radna J. Karaś uważa, że w sytuacji kiedy Gmina ma zamiar budować mieszkania socjalne w Borzecinie lepiej to sprzedać i uzyskane środki przeznaczyć na wkład własny gminy. Sądzi, że przebudowa jest za droga.

Radna A. Łomża prosi o informację w sprawie potrzeb w zakresie lokali komunalnych.

Wójt poinformował, że jest duże zapotrzebowanie. Obecnie mamy orzeczone 3 eksmisje sądowe i dlatego chce budować w Borzecinie 10 – 12 mieszkań. Sądzi, że taka ilość pozwoli zaspokoić najpilniejsze potrzeby w tym zakresie.

Radna A. Łomża prosi o informację w jakim okresie czasu jesteśmy w stanie wybudować te mieszkania.

Wójt poinformował, że nie może wskazać konkretnego terminu gdyż przez cały czas odwleka się sprawa w ANR z przekazaniem placu pod budowę oraz terenów pod boisko sportowe w Borzęcinie. Bardzo często następują zmiany na stanowisku Dyrektora ANR. Z obecnego stanu rozmów i negocjacji w tej sprawie wnioskuje, że sprawa powinna być niedługo sfinalizowana. Odnośnie pomieszczeń w Budowie, to stwierdził, że jest na nie zapotrzebowanie. Są chętni na wykup. Można także sprzedać jako 2 odrębne mieszkania.

Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem, czy do tego mieszkania była by ziemia.

Wójt wyjaśnił, że jest tam proporcjonalny udział (31%) w ogrodzie, którego powierzchnia jest ok. 0,5 ha.

Radny M. Mnich zwrócił się z pytaniem w jakim trybie planowane jest zbycie tej nieruchomości i za jaką kwotę.

Wójt poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami w drodze przetargu nieograniczonego. Odnośnie kwoty nie może nic powiedzieć, gdyż cena jest podawana po wycenie rzeczoznawcy. Jego zdaniem, biorąc także pod uwagę fakt, że te pomieszczenia nie są przystosowane na mieszkanie cena nie powinna być niższa niż 60 tys. zł.

Radny P. Pałubicki prosi o podanie przewidywanego kosztu budowy 1 mieszkania socjalnego.

Wójt poinformował, że trudno przewidzieć jaka będzie cena. Wszystko zależy od taktyki jaka będzie ustalona przed przystąpieniem do realizacji zadania to znaczy, czy będziemy budować pod klucz czy tylko będziemy kłaść tynk i użytkownicy sami będą wykańczać. Będzie robił starania by było to jak najniższym kosztem. Obecnie śledzimy wszystkie zapowiedzi w sprawie ogłoszenia programów, w zakresie budownictwa socjalnego. Budować będziemy na pewno bo musimy mieć w zasobach mieszkania socjalne.

Radny P. Pałubicki uważa, że pomieszczenia w Budowie należy przy wykorzystaniu pracowników interwencyjnych przebudować na mieszkania i później podjąć decyzję co dalej.

Radny B. Rębas przypomniał, że jest złożony wniosek w ANR na tereny pod budownictwo socjalne oraz budowę boiska sportowego. Od roku nie możemy tego tematu sfinalizować. Sądzi, że od razu nie trzeba budować wszystkich mieszkań, można to robić sukcesywnie. Uważa, że należy także rozmawiać z ANR w sprawie pozyskania od nich środków na ten cel.

Radna M. Lejczak jest przeciwna sprzedaży pomieszczeń w Budowie, uważa że z uwagi na brak mieszkań socjalnych należy je zaadoptować na mieszkania socjalne.

Wójt

Wójt zauważył, że nie chce wchodzić we wspólnotę, gdyż jest to związane z wieloma obowiązkami. Ten budynek także wymaga remontu bieżącego, gdy będziemy we wspólnocie wszyscy będą od nas egzekwować. Budując nowy budynek dostosujemy go do wymogów prawa. Jest za tym by Gmina miała jeden taki budynek a nie po 1 mieszkaniu w kilku wspólnotach.

Radny P. Pałubicki prosi o informację na ile jest pewne, że w Borzęcinie będą budowane te mieszkania. Uważa, że na razie można się wstrzymać z podjęciem ostatecznej decyzji. Gdyby był pewny, że za 3 miesiące będzie pewne, że budujemy w Borzęcinie to byłby za sprzedażą, a tak to ma mieszane uczucie.

Wójt Gminy poinformował, że z przedstawicielami ANR spotyka się co tydzień. Ten temat ciągle powraca. Dzierżawcy ani ANR na tych terenach nie zależy. Rozmawiamy także o terminie przekazania do Urzędu zaległych 50 tys. dotacji oraz o możliwości pozyskania kolejnych 300 tys. na modernizację przejętej infrastruktury.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważa, że niedobrze się stało, że nie wiemy kiedy Agencja nam to przekaże. Budynek nie może stać pustostanem gdyż niszczy się. Sądzi, że za te obiekty nie powinniśmy dostać mniej niż 100 tys. Mieszkania socjalne nie musi posiadać standartowych wygód. Powinno spełniać minimalne normy.

Wójt zauważył, że mieszkanie nie powinno być mniejsze niż 30 m².

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważa, że lokal socjalny a mieszkanie to różnica. Uważa, że te prace budowlane powinny być wykonywane naszymi siłami przy pomocy pracowników interwencyjnych. Prosi o informację odnośnie możliwości uzyskania dotacji do budownictwa socjalnego.

Wójt poinformował, że można skorzystać z kredytu preferencyjnego, który może być w 30% umarzalny.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważa, że mieszkania socjalne lepiej mieć w jednym miejscu niż udział po 1 w wielu budynkach i rozproszone w terenie.

Uważa, że ten temat zostanie rozstrzygnięty na kolejnym posiedzeniu komisji.

Wójt Gminy poinformował także, że od Agencji Nieruchomości Rolnych chce przejąć drogi na osiedlu mieszkaniowym w Gogolewie. W chwili obecnej nie może ubiegać się o żadne dofinansowanie na ich remont gdyż Gmina nie jest ich właścicielem. Przy przejmowaniu będzie także ubiegał się od ANR o dofinansowanie na ich remont (około 150 m drogi do utwardzenia). W rozmowach z ANR dopinamy możliwość pozyskania środków na modernizację infrastruktury i dróg.

Radny B. Rębas zauważył, że tam oprócz bloków po PGR są jeszcze 2 bloki z Nadleśnictwa Łupawa i uważa, że z nimi też należy prowadzić rozmowy na temat współfinansowania budowy tych dróg.

Radna I. Tkaczyszyn zauważyła, że Nadleśnictwo nie ma na terenie osiedla żadnych dróg, gdyż droga została sprzedana nabywcom na zasadzie współwłasności.

Wójt Gminy poinformował także, że Firma Ibereolika zwróciła się z prośbą o dzierżawę 2 naszych działek w Brzezińcu pod fermę wiatrową. Są to działki rolne, z których jedna jest dzierżawiona. Tej firmie nie zależy na kupnie, chcą tylko być dzierżawcami. Ta firma jest zainteresowana ustawieniem 8 wiatraków, w tym 2 na naszych działkach. Firmie zależy na czasie, gdyż mają 2 letnie zezwolenie na przyłączenie do elektrowni.

Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem ile ta Firma proponuje za dzierżawę.

Radny B. Rębas uważa, że można uzyskać około 40 tys.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz poinformował, że uczestniczył w Forum Przewodniczących Rad Gmin. Z rozmów jakie tam były prowadzone na ten stwierdził, że za 1 wiatrak można przyjąć podatek w wysokości 50 tys. rocznie. Uważa, że nie są to złe pieniądze. Różnie się mówi na temat tych ferm, ale sądzi, że nie możemy być przeciwni. Powinno nam zależeć by jak najwięcej pieniędzy ściągnąć do Gminy.

Wójt Gminy także nie jest przeciwny tym inwestycjom, ale chciałby by te wiatraki były stawiane daleko od zabudowań. Sądzi, że w przypadku Brzezińca będą protesty mieszkańców, gdyż są tam gospodarstwa agroturystyczne i w chwili oddawania ich do użytku właściciele nie wiedzieli, że w przyszłości mogą być tam lokalizowane fermy wiatrowe.

Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem kto płaci podatek od wartości budowli 2%, dzierżawca, czy właściciel. Jako Radny będzie za budową ferm.

Radny B. Rębas zauważył, że są tam rolnicy, którzy posiadają gospodarstwa rolne o pow. 2- 3 ha, i z tych pieniędzy będą się utrzymywać. Ponadto poinformował, że rolnik zapłaci tylko 19% podatku, a pozostały zapłaci inwestor.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz uważa, że umowa winna być bardzo rozważna.

Wójt Gminy zwrócił się z pytaniem czy Rada jest skłonna zagwarantować te działki pod inwestycje wiatrowe.

Radny P. Pałubicki uważa, że należy patrzeć na dobro Gminy a nie tylko na dobro poszczególnych mieszkańców. Uważa, że należy wydzierżawić te działki z zaznaczeniem, że plan i studium będzie opracowywane na koszt inwestora.

Radna A. Łomża zwróciła się z pytaniem, czy tylko ta firma jest zainteresowana budową farm wiatrowych w tym terenie.

Wójt Gminy poinformował, że na razie jest tylko ich oferta, będzie ogłoszenie w prasie i jeżeli będą inne to zobaczymy, która będzie korzystniejsza dla gminy.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz poinformował Wójta, że ma przyzwolenie Rady na prowadzenie rozmów w sprawie wydzierżawienia tych działek pod budowę Ferm Wiatrowych.

Wójt Gminy prosi Radnych by wytypowali drogę powiatową, która by była w tym roku przeznaczona do remontu przy współudziale samorządu powiatowego i gminnego.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz prosi by Radni przemyśleli ten temat i na następnym posiedzeniu komisji zaproponowali drogę.

Ad 1

BUDŻET OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ /załącznik Nr 1 do protokołu/

Projekt budżetu OPS przedstawiła Krystyna Szustak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zapoznała Radnych z sytuacją socjalną mieszkańców gminy oraz przedstawiła główne założenia ustawy o pomocy społecznej. Zapoznała Radnych z zasadami otrzymywania pomocy z OPS oraz z formami w jakich jest realizowana. Poinformowała, że przyznawane kwoty są bardzo niskie. OPS realizuje nałożone na nią działania ze środków od Wojewody oraz budżetu Gminy. Pracownicy piszą także programy z których pozyskiwane są środki na dożywianie dzieci w placówkach szkolnych. Przedstawiła Radnym strukturę zatrudnienia / 9 osób, w tym: 3,5 etatu pracownik socjalny oraz 4 etaty na usługi opiekuńcze – 1 opiekunka opiekuje się 4 podopiecznymi/. Zwróciła także uwagę na fakt, że na 1 pracownika socjalnego przypada średnio 200 rodzin, co jest wyższe niż zakładają przepisy Unijne. W tych strukturach będą mogli pracować do 2010 roku, a później będzie trzeba zwiększyć liczbę zatrudnionych.

Kierownik OPS zwróciła się do Radnych z prośbą o rozważenie możliwości zakupu środka transportu dla OSP lub usług transportowych. Powyższe uzasadniła tym, że teren gminy jest bardzo rozległy. Pracownicy z uwagi do dowożenia dzieci niepełnosprawnych na rehabilitację mają ograniczony dostęp do samochodu będącego w dyspozycji Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zwrócił uwagę na kwoty przeznaczane na koszty utrzymania telefonów.

Kierownik OPS uważa, że ten koszt nie jest wysoki, gdyż zawiera także usługę internetową.

Radny B. Rebas zwrócił się z pytaniem do Skarbnika, czy ten budżet jest do przyjęcia.

Skarbnik poinformował, że w tym budżecie nie ma pozycji, z której można coś obciąć. Środki muszą być wydatkowane zgodnie z klasyfikacją, jeżeli nie ma możliwości ich wydatkowania to są przypisywane do zwrotu gdyż nie można wydatkować na inne cele.

Wójt poinformował, że analizuje oferty w sprawie zakupu dodatkowego środka transportu. Wzrosło zapotrzebowanie na dowóz osób niepełnosprawnych na rehabilitację i posiadany środek transportu nie wystarcza.

Radna J. Karaś uważa, że samochód tylko dla OPS to dobry pomysł.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zakończył dyskusję w tym temacie i poprosił Radnych o przegłosowanie, czy przyjmują przedłożony budżet Ośrodka Pomocy Społecznej na 2008 rok.

W wyniku głosowania budżet Ośrodka Pomocy Społecznej na 2008 rok został przyjęty jednogłośnie /15 za/.

Szkoła Podstawowa w Dębnicy Kaszubskiej /załącznik Nr 2 protokołu/.

Projekt budżetu na 2008 rok przedstawiła Pani Elżbieta Fryckowska – Dyrektor Szkoły. Poinformowała, że ten projekt był analizowany i dyskutowany z Radą Pedagogiczną i Radą Rodziców. Jest to wersja ostateczna. Rada Rodziców ze zrozumieniem do niego podeszła z uwagi na sytuację Gminy.

Radna J. Karaś zwróciła się z pytaniem o koszt ocieplenia budynku, gdyż w projekcie zwróciła uwagę na fakt, że szkoła przeznaczona 100 tys. na to zadanie.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że ta pozycja to jest propozycja szkoły. Ta kwota nie jest zaplanowana w tegorocznym budżecie. W tym roku planowana jest wymiana okien od strony północnej za kwotę 50 tys. zł.

Radna J. Karaś zwróciła się z pytaniem, czy przejście dzieci ze szkoły w Borzeczynie spowodowało zwiększenie liczby oddziałów.

E. Fryckowska poinformowała, że nie.

Przewodniczący rady Marian Adamowicz uważa, że klasy z Borzeczyna od września należy przenieść do Dębnicy Kaszubskiej jest to jedyny sposób na zejście z kosztów utrzymania. Środki w ten sposób wygoszczarowane przeznaczyć na utrzymanie i rozbudowę szkoły w Dębnicy Kaszubskiej, gdyż przybywa tu dużo młodych mieszkańców. Uważa, że nie należy tego obiektu utrzymywać jako placówki szkolnej. Budynek można przeznaczyć na inne cele. Zwrócił się z pytaniem, czy takie rozwiązanie miało by wpływ na liczbę oddziałów w Dębnicy Kaszubskiej.

E. Fryckowska uważa, że nie jest to możliwe, gdyż tej liczby dzieci nie zmieści w klasach. Klasy są za małe. Trudno przewidzieć w oświacie co będzie za parę miesięcy. Należy także pamiętać o spadkowiczach, osobach napływających do gminy oraz o coraz częstszych powrotach z zagranicy. Dla niej jako Dyrektora także było by łatwiej by dzieci były w jednym obiekcie, ale nie chce pogarszać i tak ciężkich warunków. W przypadku likwidacji placówki w Borzeczynie pracę stracą nauczyciele, gdyż nie będzie dla nich oferty w szkole w Dębnicy Kaszubskiej. Od września do tej placówki ma uczęszczać 23 dzieci.

Radna A. Łomża zwróciła się z pytaniem czy już coś wiadomo na temat edukacji 6-latków.

E. Fryckowska poinformowała, że na razie wszystko jest w fazie projektów i nikt nie wie jak to ma w przyszłości wyglądać.

Radny B. Rębas uważa, że z uwagi na to, że szkoła w Dębnicy jest za mała Borzeczyno należy pozostawić. Utworzono tam salkę komputerową.

Radna I. Tkaczyszyn uważa, że zamiast utrzymywać Borzecino lepiej środki przeznaczyć na zakup mieszkania dla nauczycielki zamieszkującej w szkole. Radna U. Frankowska zwróciła się z pytaniem, czy w budżecie przewidziano środki na zakup urządzeń na plac zabaw dla dzieci w przedszkolu.

E. Fryckowska poinformowała, że nie. W tej sprawie rozmawia z Wójtem i szukamy możliwości zakupu takiego placu zabaw poprzez różne programy. Ceny tych urządzeń są bardzo wysokie. Wszystkie urządzenia winny mieć atest.

Radny L. Młyński zwrócił uwagę na wysokie koszty utrzymania telefonów i materiałów papierniczych.

E. Fryckowska uważa, że nie są to wysokie koszty. Nauczyciele za rozmowy prywatne są obciążani.

Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem do Pani Dyrektor, czy gdzieś widzi możliwość oszczędności.

E. Fryckowska zauważyła, że nie ma na czym już oszczędzać. Jej zdaniem wiele brakuje. Stara się w pierwszej kolejności uzupełniać te usterki, które wykazują organy kontrolne.

Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem czy Dyrektor wołała by przeznaczyć te 50 tys. na wymianę okien, czy zakup mieszkania w celu wyprowadzenia lokatora ze szkoły.

E. Fryckowska poinformowała, że wołała by przeznaczyć te środki na zakup mieszkania.

Wójt Gminy zauważył, że szkoła w Dębnicy Kaszubskiej jest najbardziej zaniedbana. Porządnie jest wykonany tylko dach. Rozumie rodziców, ale w pierwszej kolejności należy [przeprowadzić modernizację ogrzewania.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zwrócił uwagę na wysokie koszty utrzymania środków transportu.

E. Fryckowska wyjaśniła, że samochód Mitsubishi służy nie tylko tej szkole. Korzysta z niego także Gimnazjum. Na prośbę Radnych przedstawiła strukturę zatrudnienia.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz prosi organ nadzoru by przy analizie arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2008/2009 przymierzyć się do przeniesienia dzieci z Borzecina do Dębnicy Kaszubskiej a oszczędzone środki przeznaczyć na szkołę w Dębnicy.

Skarbnik Gminy prosi by określić dokładnie ile i na co zabezpieczyć środki w budżecie, w przypadku tej placówki. Jednocześnie zaznaczył, że 50 tys. nie starczy na zakup mieszkania. Środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie na 2009 rok.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz wnosi o przegłosowanie budżetu Szkoły Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej z uwzględnieniem dodatkowych kwot tj: 50 tys. na wymianę okien oraz 200 tys. na zakup 2 mieszkań.

W wyniku głosowania projekt budżetu z uwzględnieniem zgłoszonych zmian przez Przewodniczącego Rady Gminy został przyjęty / 12 za, 2 wstrzymujące/.

/Przy głosowaniu nieobecny L. Młyński/.

BUDŻET ZESPOŁU SZKÓŁ /załącznik Nr 3/

Budżet Gimnazjum przedstawił Sławomir Miluski – Dyrektor Gimnazjum. Zapoznał Radnych ze strukturą organizacyjną Zespołu Szkół, strukturą zatrudnienia oraz ilością młodzieży uczęszczającej do zespołu. Scharakteryzował osiągnięcia uczniów w zakresie nauki i sportu. Poinformował, że planuje się otwarcie LO dziennego – klasy sportowej dziewcząt.

Skarbnik Gminy poinformował, że z Ministerstwa przyszły dane dotyczące przyznanej subwencji oświatowej na 2008 rok. Z metryczki wynika, że subwencja jest wyższa niż zakładano o ponad 626 tys. Łączna kwota subwencji oświatowej wynosi 10.620,54zł. Planowaliśmy podwyżki rzędu 4,3% subwencja zabezpiecza wzrost płac w wysokości 10%. Z tej kwoty musimy także zabezpieczyć środki na odpis funduszu świadczeń socjalnych. Pozostaje nam do dyspozycji około 276 tys. zł. na inne wydatki. Należy także pamiętać o tym, że subwencja dla Niepogledzia była liczona wg standartów ubiegłorocznych i ona także ulegnie zmianie. Do sesji te wszystkie dane będą już dokładnie przeliczone i środki zabezpieczone.

Radny B. Rębas prosił o informacje dotyczące ilości nauczycieli dyplomowanych i wyjaśnienie dlaczego ich płaca jest taka wysoka.

S. Miluski poinformował, że jest 14 nauczycieli dyplomowanych. Na wysokość ich płacy ma wpływ nauczanie w Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym. Zwrócił także uwagę na dodatkowe składniki pensji, które mają wpływ na jej wysokość. Uważa, że jest to i tak bardziej korzystne niż zatrudnianie i ściąganie nauczycieli ze Słupska.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zwrócił uwagę na wysoki koszt ogrzewania.

S. Miluski poinformował, że powierzchnia kompleksu jest bardzo duża, ceny oleju opałowego są wysokie. Przy każdym zakupie organizowany jest przetarg. Zaletą tego systemu grzewczego jest to, że kotłownia jest bezobsługowa.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zwrócił się z pytaniem, czy wnioskowana kwota jest porównywalna do kwoty z ubiegłego roku.

S. Miluski poinformował, że tak.

Radny B. Rębas zwrócił uwagę na wysokie koszty związane z eksploatacją budynku S. Miluski poinformował, że tych kosztów nie da się uniknąć, są to koszty związane z aktualizacją książki obiektu (certyfikat zerowania, wpisy kominiarza, elektryka, inspektora budownictwa).

Radny K. Olech zwrócił się z pytaniem czy planowane jest ocieplenie starego budynku gimnazjum.

S. Miluski zdaje sobie sprawę, że jest to potrzebne + wymiana okien, ale zna sytuację Gminy i nie wywiera nacisku w tej sprawie. Gdyby Wójt pozwolił za oszczędności w budżecie wykonywać te prace to może by coś drgnęło w tym temacie.

Wójt zwrócił się z pytaniem, czy coś jest robione w sprawie pozbycia się fetoru w obiekcie.

S. Miluski zauważył, że ten fetor to nie jest problem tylko obiektu gimnazjum. Ten problem dotyka całą ulicę. Były przeprowadzane rozmowy z projektantami i wykonawcami kanalizacji. Generalnie nie przyniosły żadnych rezultatów. Powodem mogą być złe obliczenia, kanalizacja była planowana dla większej liczby użytkowników, ścieki zalegają co przyczynia się do powstania fetoru.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że pieniądze, które są przekazywane do jednostek są znaczone i muszą być wykorzystywane w tych samych paragrafach.. Jeżeli nie zostaną wydane to pozostają.

Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zarządził głosowanie nad projektem budżetu Zespołu Szkół w Dębnicy Kaszubskiej na 2009 rok.

W wyniku głosowania projekt został przyjęty / 13 za, 2 wstrzymujące/.

Protokołowała:

Teresa Kozdroń-Końska

**Z -ca Przewodniczącego
Rady Gminy
/-/ Krzysztof Olech**